

رئیس جمهور آمریکا در گفت‌وگویی تلفنی با شبکه فاکس نیز نيز اظهارات عجیبی مطرح کرد. ترامپ گفت: «می‌خواهم جنگ‌ها را تمام کنم. اگر بتوانم جان هفت هزار نفر را در هر هفته نجات بدهم، کار بزرگی انجام داده‌ام. دلم می‌خواهد به بهشت بروم، اگر ممکن باشد. شنیده‌ام وضع خوب نیست و می‌گویند در پایین‌ترین جایگاه هستم. اگر روزی به بهشت برسم، یکی از دلایلش همین کار خواهد بود.»

▼ ملاقات بدون پیش شرط

زلنسکی پس از ترک کاخ سفید تصریح کرد که هنوز جزئیاتی از دیدار رو در رو با ولادیمیر پوتین در اختیار ندارد. او همچنین اظهار داشت همانطور که پیش‌تر اعلام کرده، آماده هرگونه مذاکره در هر سطحی است تا همه احتمالات پایان بخشیدن به جنگ را بررسی کند. او گفت: «امروز فرصت داشتیم نقشه‌های میدان نبرد را به رئیس جمهور ترامپ نشان و توضیح دهم چه مناطقی تحت کنترل چه طرفی است.» او همچنین از رهبران اروپایی حاضر در این جلسه تشکر کرد و گفت متحدان «هم‌نظر» بوده‌اند. رئیس جمهور اوکراین همچنین تأکید کرد که از نظر او، دیدار میان اوکراین و روسیه باید بدون هیچ شرطی شکل گیرد. زلنسکی تأکید کرد که مسئله تضمین‌های امنیتی، موضوع کلیدی نشست روز دوشنبه در کاخ سفید بود که به عنوان «نقطه آغاز برای پایان جنگ» ضروری است. او تأکید کرد: «ما برای نشست دوجانبه با پوتین آماده‌ایم.» و اوکراین از هرگونه اجلاس دوجانبه و سه‌جانبه با حضور آمریکا و روسیه با هدف برقراری صلح استقبال می‌کند.

▼ تلاش برای برگزاری دیدار بی‌سابقه

مارکو روبیو، وزیر خارجه آمریکا درباره شرایط جاری به فاکس نیز گفت: در صورتی که این نشست به‌خوبی پیش برود، امیدوار هستیم که به دنبال آن دیداری میان ترامپ، پوتین و زلنسکی برگزار شود. هنوز به آن مرحله نرسیده‌ایم، اما هدف ما همین است و یکی از مسائلی که امروز مورد بحث قرار گرفت این بود که چگونه می‌توان به آن نقطه رسید. تنها این موضوع که پوتین می‌گوید «بله، من با زلنسکی دیدار می‌کنم»، اتفاق بزرگی است. منظورم این نیست که آن‌ها از اتاق بیرون می‌آیند و بهترین دوستان می‌شوند و نمی‌گویم با یک توافق صلح بیرون خواهند آمد، اما همین واقعیت که حالا آن‌ها با یکدیگر صحبت می‌کنند، در سه سال و نیم گذشته اصلاً وجود نداشت. »

▼ ملاقات طی دو هفته آینده

فردریش مرتس، صدراعظم آلمان پس از دیدار چندجانبه رهبران اروپایی و ترامپ، در جمع خبرنگاران در واشنگتن خبر داد که این دیدار احتمالاً طی دو هفته آینده انجام خواهد شد. به گزارش رویترز، صدراعظم آلمان اظهار داشت که درباره محل این نشست که پوتین در تماسی تلفنی با ترامپ با آن موافقت کرده، هنوز تصمیم‌گیری نشده است. مرتس گفت: «ا ما نمی‌دانیم که رئیس جمهور روسیه شجاعت شرکت کردن در چنین نشستی را خواهد داشت یا نه.» این سیاستمدار آلمانی همچنین تأکید کرد که تماس تلفنی پوتین و ترامپ در زمان استراحت این دیدار چندجانبه انجام‌شده و رؤسای جمهور روسیه و آمریکا «توافق کردند که در مدت دو هفته آتی دیداری میان رئیس جمهور روسیه و رئیس جمهور اوکراین برگزار شود.» او همچنین تأکید

کرد که جدایی دونباس از اوکراین، مانند جدا کردن فلوریدا از آمریکا است. **امانوئل مکرון، رئیس جمهور فرانسه** پس از ملاقات در کاخ سفید، گفت‌وگویی با شبکه NBC داشت. او گفت: «وقتی به وضعیت و واقعیت‌ها نگاه می‌کنم، نمی‌بینم که رئیس جمهور پوتین خیلی مایل به دستیابی به صلح باشد. اما شاید من بیش از حد بدبین هستم.» او همچنین در رابطه با سیاست‌های ترامپ نیز گفت: «خوش‌بینی رئیس جمهور شما را باید جدی گرفت. بنابراین اگر او فکر می‌کند که می‌تواند به توافقی دست یابد، این خبر بسیار خوبی است و ما باید هر کاری که از دستانم برمی‌آید انجام دهیم تا به یک توافق عالی برسیم.» او ادامه داد: «اگر در نشست دوجانبه‌ای که دونالد ترامپ، بین پوتین و زلنسکی (رئیس جمهور اوکراین) اعلام می‌کند، پیشرفتی حاصل نشود و اگر نشست سه‌جانبه به نتیجه نرسد، یا اگر روس‌ها از این رویکرد پیروی نکنند، بله، ما باید تحریم‌ها، تحریم‌های ثانویه و اولیه را افزایش دهیم.» مکرون نیز مانند صدراعظم آلمان، در این گفت‌وگو به هر گونه واگذاری زمین از سوی اوکراین به روسیه واکنش منفی نشان داد.

الکساندر استوب، رئیس جمهور فنلاند، گفت‌وگوهای روز دوشنبه را تا حدی موفقیت‌آمیز خواند اما همچنین اظهار داشت درباره مشارکت آمریکا در تضمین‌های امنیتی برای اوکراین «هیچ چیز مشخصی» وجود ندارد. او گفت ترامپ پیشنهاد برگزاری نشست دوجانبه میان زلنسکی و پوتین را مطرح کرده، اما رهبر روسیه قابل اعتماد نیست. او گفت: «باید ببینیم پوتین شجاعت حضور در چنین نشستی را دارد یا نه.» او تأکید کرد که هدف اصلی حفظ حاکمیت و تمامیت ارضی اوکراین است و احتمال دارد طی یک هفته جزئیات مربوط به تضمین‌های امنیتی مشخص شود. مارک روته، دبیرکل ناتو نشست‌های روز دوشنبه را بسیار موفقیت‌آمیز دانست.

کی‌یر استارمر، نخست‌وزیر بریتانیا نیز در واشنگتن از جلسه با ترامپ ابراز خرسندی کرد. او با تأکید بر اینکه در این جلسه پیشرفت‌هایی در دستیابی به توافق در تضمین‌های امنیتی و حرکت رو به جلو در زمینه نشست‌های دوجانبه و سه‌جانبه پیش آمد، گفت: این همان چیزی بود که می‌خواستیم امروز رخ دهد و واقعاً خوش‌حالم که به اینجا رسیدیم.» استارمر با تأکید کرد: «هیچ تصمیمی نباید درباره اوکراین بدون حضور اوکراین گرفته شود.»

▼ زلنسکی از یک قسمت دیگر نمایش ترامپ جان سالم به در برد

مجله انگلیسی اکونومیست با انتشار گزارشی درباره دیدار رؤسای جمهور آمریکا و اوکراین نوشت: «سیاری از جزئیات توافقی پیشنهادی نامشخص است؛ اما فضای جلسه به طرز شگفت‌آوری مثبت بود و با جلسه قبلی که به اخراج زلنسکی از کاخ سفید انجامید، خیلی فرق داشت. این نشست برای زلنسکی در حکم تمرینی بود تا با تعریف و تشکر از ترامپ و «بله» گفتن به ایده‌های او جلوی یک درگیری مجدد را بگیرد. در نتیجه، زلنسکی از هر گونه اشاره‌ای به اختلاف نظر با ترامپ اجتناب کرد. امید زلنسکی این بود که با چنین رویکردی، یا این پوتین باشد که در نهایت روند ترامپ را خراب کند یا آمریکا چنان تضمین‌های محکمی ارائه دهد که مصالحه امکان‌سازد. با این حال، او با وضعیت دشواری روبه‌رو شد؛ زیرا واگذاری دونباس به روسیه علاوه بر بفرنج‌نظر کردن موقعیت نظامی اوکراین، در داخل هم کشورش را از نظر سیاسی بی‌ثبات خواهد کرد.»

و عارضه‌های جدی برای آینده تهران ایجاد می‌کند. سازمان‌های مختلف، از جمله وزارت کشور و شورای شهر، در این زمینه مکاتبات متعددی داشته‌اند و تأکید کرده‌اند که این بخشنامه‌ها مبنای قانونی ندارند. باید برنامه‌ها به نفع کشور پیش برود. وقتی تراکم‌ها به هم‌پی‌ریزد، عارضه‌هایی برای شهر تهران به وجود می‌آورد. سازمان‌های مختلفی نامه زدند، وزارت راه و شهرسازی، سازمان بازرسی کل کشور و وزارت کشور درباره این بخشنامه نامه زدند. ریاست شورای شهر هم دویار مکاتبه کرده است. امیدواریم جلوی این کار را بگیریم. اما آن چیزی که صادر می‌شود از نظر ما یک اشتباه است و باید به سرعت جلوی آن را بگیرند و آن را جبران کنند. این بخشنامه قانونی نیست و چارچوب آن درست نبود و مبنای قانونی ندارد.» او در پاسخ به این سوال که پیشنهاد وزارت نیرو مبنی بر توقف ساخت و ساز در تهران رانت ایجاد می‌کند؟ بیان کرد: «مسئله را نباید این‌طور حل کنیم. باید برای ساخت و سازها و ی‌سپاس استفاده کرد یعنی نوع آب را مدیریت کنیم. هر چیزی که تصمیم به انحصار و توقف گرفته می‌شود، جای دیگری عارضه‌ای را به وجود می‌آورد. به جای آن که صورت مسئله را پاک کنیم، اشکالات مسئله‌را حل کنیم.» رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر تهران در واکنش به سخنان راکانی، گفت: «مشکل آب تهران بسیار اساسی است و منابع وجود ندارد. بارش‌ها کم بوده و سدها خالی است. می‌توان از سفرهای زیرزمینی برداشت کرد اما ۵ سال دیگر چه باید کرد؟ اقدام یک‌جانبه به بحران آب نباید کرد، چندجانبه باید به این موضوع نگاه کرد. اگر بخواهم دو محور کلیدی را نام ببرم، نخست اصلاح مصرف در مبدأ و دوم بازچر خانی آب است. امروز انتقال آب از طالقان یا منابع دیگر چاره‌ساز نیست چراکه اصراف منابع و استفاده از حقابه دیگران است. اما تنها با اصلاح ۱۰ تا ۱۵ درصدی الگوی مصرف رقم بزرگی از آب ذخیره می‌شود. از سوی دیگر، اگر در تهران بتوان حدود ۱۱۰ میلیون مترمکعب آب را تصفیه و بازچر خانی کرد و این میزان را صرف آبیاری فضای سبز کند، معادل یک چهارم کسری کنونی سفره‌های آب زیرزمینی جبران خواهد شد.

این تصمیم بزرگی است که نیاز به عزم ملی و همراهی مردم دارد.»

او با تأکید بر ضرورت تغییر نگرش عمومی نسبت به مصرف آب، تأکید کرد: «در نهایت این شهروند است که تصمیم می‌گیرد شیر آب را چند دقیقه یا چند ثانیه باز بگذارد. بنابراین مهم‌تر از ابزارهای کاهنده، ذهنیت مصرف‌کننده است. مادر شرایط جنگ هم دیده‌ایم که مردم تصمیم گرفتند شکست نخوردند و همین اراده سرنوشت را تغییر داد. امروز هم باید چنین تصمیمی در قبال آب گرفته شود. مدیریت منابع به معنای ایجاد باران نیست، اما می‌تواند زمان بخرد و از بحران عبور کند. تصمیماتی گرفتیم که شاید به این دوره مدیریت شهری نرسد اما زیرساخت‌هایی برای شهر تهران فراهم می‌شود.» عباسی در پایان گفت: «بحران آب تهران با اقدامات یک‌جانبه حل نمی‌شود. باید سیاستی ترکیبی و چندلایه اجرا شود. بخشی از اقدامات باید هم‌زمان و بخشی به‌صورت مرحله‌ای پیش برود. تصمیمات امروز ما امالتی برای نسل‌های آینده است و نباید به‌خاطر منافع آنی، منابع حیاتی شهر را از بین ببریم. هر اقدام زیرساختی در این حوزه اگر چه ممکن است در دوره ما نتیجه ندهد، اما سرمایه‌ای ماندگار برای آینده تهران خواهد بود.»



احمد عربانی

دکتر علفی معتقد است اگر دندان درد شدید داشتید، پتو به کمر خود ببندید که کلیه، گرم بماند!

در مراسم رونمایی از چهار محصول دیجیتال و نوآورانه بانک ملی ایران

تاکید معاون اجرایی رییس جمهور بر تخصیص اعتبارات بانکی بر اساس عدالت منطقه‌ای

فراهم می‌کند. مصباحی مقدم با تأکید بر همسویی فعالیت‌های بانک ملی ایران با اصول بانکداری اسلامی، گفت: «خدمات دیجیتال بانک باید اثر مستقیم بر مشتریان و کسب‌وکارها داشته و ارتباط نظام بانکی با اقتصاد واقعی را تقویت کند.»

▼ حمایت از تولید و توسعه عدالت‌محور

سیدشمس‌الدین حسینی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی نیز با اشاره به نقش کلیدی بانک ملی ایران در تقویت زیرساخت‌های مالی کشور گفت: «محصولات دیجیتال جدید، گامی مهم در توسعه خدمات بانکی و پشتیبانی از فعالان اقتصادی است و می‌تواند ضمن ارتقای دسترسی مردم به خدمات مالی، تحرک اقتصادی و بازسازی ظرفیت‌های تولیدی را تسهیل کند.» وی افزود: «تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی در برنامه هفتم توسعه نیازمند بهره‌گیری بهینه از منابع مالی و توسعه زیرساخت‌های دیجیتال بانکی است که دسترسی سریع‌تر، کاهش هزینه‌های مبادلاتی و افزایش شفافیت را فراهم می‌کند.»

▼ رونمایی از محصولات نوین، گامی در جهت خلق ارزش

ابوالفضل نجارزاده، مدیرعامل بانک ملی ایران، با معرفی چهار محصول «رشد ملی»، «هاب خدمات مالی»، «نوپی» و «کالایی» گفت: «رویکرد جدید بانک، خلق ارزش از طریق ارائه خدمات خلاقانه و منحصربه‌فرد است.» وی افزود: «با تلاش متخصصان و بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود، بانکداری دیجیتال در بانک ملی ایران با سرعت در حال توسعه است و این محصولات نشان‌دهنده توانمندی بانک در پاسخگویی به نیازهای مشتریان است.» نجارزاده با اشاره به شبکه گسترده بانک ملی ایران با بیش از ۵۸ میلیون مشتری، از موفقیت طرح تسهیلات قرض الحسنه «مهربانی ملی» خبر داد و گفت: «از دوسال گذشته تاکنون، بیش از ۲۰۰ هزار میلیارد تومان منابع جذب و یک‌میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از این تسهیلات بهره‌مند شده‌اند.» وی همچنین بر تقویت خدمات غیر حضوری و کاهش مراجعات حضوری تأکید کرد و گفت: «شناسایی دقیق نیازها و فرصت‌ها، به بهبود تجربه مشتریان و افزایش کارایی نظام بانکی منجر شده است.»

▼ آینده‌ای روشن با بانکداری نوین

در گزارش تصریح شده رونمایی از محصولات «رشد ملی»، «هاب خدمات مالی»، «نوپی» و «کالایی» نشان‌دهنده عزم جدی بانک ملی ایران در تحول نظام بانکی و خدمت‌رسانی به مردم است. این ابتکارات با تمرکز بر بانکداری دیجیتال، حمایت از تولید، اشتغال پایدار و اصول بانکداری اسلامی، نتنها نیازهای مشتریان را برآورده می‌کنند، بلکه به تحقق اهداف کلان اقتصادی کشور نیز کمک می‌کنند. بانک ملی ایران با تکیه بر سابقه قریب به یک‌صدساله و شبکه گسترده خود، بار دیگر ثابت کرد که پیشرو در خدمت‌رسانی و توسعه پایدار است.

▼ بانک ملی؛ پیشرو در بانکداری دیجیتال و اسلامی

غلامرضا مصباحی مقدم، عضو مجلس خبرگان رهبری و رئیس شورای فقهی بانک مرکزی نیز در این مراسم اظهار کرد: «بانک ملی ایران با ارائه تسهیلات قرض الحسنه و اجرای طرح‌هایی مانند «مهربانی ملی»، نقش مؤثری در تقویت اقتصاد واقعی و تولید داخلی ایفا کرده است.» وی افزود: مدیریت بهینه منابع و طراحی فرآیندهای درست، امکان ارائه خدمات قرض الحسنه با کمترین هزینه را